
f •

Zpravodajský občasník Obecního úřadu Dolany u Pardubic

Číslo 6.

Vážení spoluobčané,
Léto nás , alespoň dle kalendáře opustilo, doba prázdnin a dovolených je za námi. Dovolte,
abychom Vás seznámili s děním v naší obci a doufáme, že najdete na náš občasník chvilku
času.
A protože nedávno začal nový školní rok, přejeme všem žákům - zvláště prvňáčkům -
a studentům hodně úspěchů v tomto školním roce

Ambrusová Marcela

Listujeme v historických dokumentech

Obecní kroniky a kronikáři v naší obci

Dle dostupných archivních materiálů lze usuzovat, že naše obec Dolany byla založena
v roce 1073 (před 936 roky). Obecní kronika (pamětní kniha) č. 1 byla vedena od roku 1895,
má 390 stran a byla dopsána v roce 1988. Obsahuje tedy zápisy za 93 let. Zápisy prováděli
převážně starostové nebo pověření zastupitelé. Teprve od roku 1945 začal psát kroniku
kronikář pan Josef Poledno a od roku 1968 pan Josef Košťál čp. 24. V této 1. kronice chyběl
zápis za období okupace (1938-1945), což jsem zajistil formou retrospektivního zápisu.
Kroniku č.2 jsem začal psát já od roku 1989 do r.2002 obvyklým způsobem - perem a
dokumentárním inkoustem. Kronika má 400 stran (13 let) . V roce 2003 jsem začal psát
kroniku na psacím stroji, ale přešel jsem na počítač.
Kronika č. 3 za roky 2003,2004,2005 a 2006 je psána na počítači. Roky 2007 a 2008 jsou
popsány zatím jako samostatné zápisy a jsou svázány, aby po ukončení dalšího volebního
období bylyjako Kronika č. 4 svázány v samostatnou knihu.
Od roku 2003 jsou roční zápisy pořízeny ve více vyhotoveních z důvodů trvanlivosti zápisů
(archivní papír, tisk laserem, inkoustem).
Zapisuji události v obci, regionu, v ČR i ve světě dvacátým rok a tyto zápisy obsahují:
Charakteristiku obce, údaje o kronikáři, události jednotlivých měsících v obci, regionu,
republice a ve světě, situaci v jednotlivých organizacích, činnost zastupitelstva , hospodaření
obce, rozpočet, pohyb obyvatel, počasí v roce, schvalovací doložku OÚ a jednotlivé přílohy
včetně dokumentace

Kronikář Josef Knížek



Možná nevíte, že :

• Další, již 9. ročník setkání obcí Dolan v Dolanech, se konal tentokrát u nás ve dnech
19.-20.6.2009. Jako každý rok jsme se sešli v hojném počtu, stanové městečko vyrostlo na
louce za hřištěm. O občerstvení se staraly 4 stánky. Vystoupila jako vždy dechovka
Dolaňanka z Dolan u Olomouce, dále skupina 'Máta, která obohatila program ukázkami
mexických a country tanců. Velké ovace sklidila i skupina dívek s ukázkou břišních tanců. I
naše Dolany sklízely potlesk, a to za rokenroll v podání skupin Tornádo pod vedení Ivy
Skalové a RockStyle pod vedením Evy Maturové.
Krom zábavy se i soutěžilo, a to v malé kopané. v nohejbalu, ve volejbalu ,ve střelbě, ve
džberovkách a nově v Dolanském desetiboji, který se skládal z 10 netradičních soutěží. A jak
jsme si vedli ?
V malé kopané jsme skončili na 2. místě- tým A a na 6.místě tým B, v soutěži džberovek
obsadilo družstvo žen 2.místo a 3 družstva mužů triumfovala na první třech místech, ve
volejbale jsme skončili na 2. místě, v nohejbale též na 2. místě, ve střelbě se našim
závodníkům dařilo - na 1.místě zabodoval Jan Ska1a, na 4. místě skončil Nohýnek. Dolanský
desetiboj skončil následovně :
1. Dolany u KraIup
2. Dolany u Klatov
3. Dolany u Olomouce
4. Dolany u Jaroměře

5. Dolany u Kladna
6. Dolany u Kolína
7. Dolany u Pardubic
8. Dolany u Plzně

Celou sobotu probíhala i tradiční tombola.
Malá bilance - na losech a vstupném se vybralo celkem 17.791,- Kč a výdaje činily
88.851,- Kč. Takže tato akce stála naší obecní pokladnu 51.854,- Kč.

• Koncem minulého roku bylo pořízeno nové vybavení dětského hřiště ve školce.
Stávající starý kolotoč a prolézačky byly nahrazeny dřevěnými prvky.
Nový školní rok ,který pro malé školáčky začal v polovině srpna, zahájila školka s novou
pedagogickou posílou. Kromě ředitelky Mgr. Mašatové děti přívítala paní Bc. Železná,
která nastoupila na místo učitelky Na děti čekala školka čistě vymalovaná a opraveným
schodištěm ( i když oprava není ještě zcela dokončena). Za oprava schodiště obec zaplatila
cca 61 tis. Kč. Ve školce je nyní přihlášeno 26 dětí.

• Modemizace proběhla i v kancelářích oú ,chodbě a místnosti pro SPOZ. Bylo
položeno nové PVC, zakoupeny nové záclony a závěsy, byl vyměněn starý nábytek
v kancelářích a zakoupena nová čalouněná křesílka do místnosti SPOZ.
Dále bylo zřízeno pracoviště Czech-Point a k tomuto účelu byla zakoupena počítačová
sestava v celkové hodnotě 82.927,- Kč. Na toto zařízení obdrží obec dotaci.

• 'Obdoba vybavení dětského hřiště jako bylo zakoupeno školce, vyrostlo i na hřišti.
Před nedávnem byly instalovány i lavičky pro doprovod dětí. Pro jejich větší bezpečnost
bude na straně od struhy vybudován plot.

• Setkání seniorů se konalo 12.9.2009 na hřišti. V besedě vystoupil rádce zahrádkářů
p. Hrstka a pohovořil na téma Podzim v zahrádce . Zodpověděl na dotazy týkající se této
problematiky a v dalším tématu - Krásy okolo nás - vyslechli naši senioři zajímavou



přednášku o národní přírodní rezervaci Bohdanečsko. Slovo po něm dostal jako již tradičně
kronikář p. Knížek.
Besedu nad kronikou uvedl valčíkovou písní DOLANY, kterou složili - hudbu kapelník
Václav Holub a slova řídící učitel František Pospíšil. Tento valčík mladých houslistů byl
prvně zahrán v roce 1937 na slavnostním shromáždění v naší obce na počet p. Josefa Mareše,
který byl starostou naší obce 18 let (1919-1937).

Refrénová část písně :

1. Ta naše vesnička je pěkně stavěná, v zahradách - stromoví je celá schovaná
I: pole, luka voní, lesy tiše šumí, láskou a radostí :1

2. Na jaře rozkvetou ty naše aleje, květy obalené, bílé a krvavé,
I: každý se zastaví, srdce své potěší, láskou a radostí : 1

3. Deštíček zalije zahrady na návsi, růžičky rozkvetou dechem svým do krásy
I: lípy se obalí, větříček zavoní láskou a svorností :1

U příležitosti 1. setkání rodáků, občanů a přátel Dolan v r. 2005 p. Knížek doplnil
slova do úvodní části této valčíkové písně takto :

1. V pardubské rovině, ukrytá za lesy, je naše rodná ves a roste do krásy.
Ty naše Dolany jsou zlatem kovaný, když padá deštíček blátem jsou lemovaný

2. Ten náš kostelíček, ten vidí do dálky a naše kaplička - vzpomínka na války
Škola-školička, vzpomínka na mládí, které nám uteklo daleko pryč do dáli

3. Dnes jsme se tak sešli do rodné vesničky, tak se radujeme, zpíváme písničky
Přátelé neplačte, že se rozejdeme, vždyť my se zakrátko určitě zas sejdeme.

Na závěr pohovořil s občany o současném dění v obci - například o výstavbě chodníků ve
středu obce - starosta p. M. Havránek.
Pak dostal slovo opět pan Knížek, který hudbou a zpěvem doprovázel zbytek odpoledne.

• O týden později patřilo hřiště naopak našim nejmladším. Dolanské maminky pro děti
připravily dětský den. O zajímavé soutěže a samozřejmě i o ceny bylo postaráno a nádherné
počasí přilákalo úctyhodný počet dětí. Postaráno bylo i o občerstvení, a to nejen malých
závodníků , ale i všech návštěvníků a fanoušků. Samozřejmostí bylo o opékání buřtů, které
završilo zajímavě strávené sobotní odpoledne pro děti i jejich rodiče.

• Byla dokončena výstavba chodníků a vjezdů ve středu obce. Nový chodník navazuje
na stávající od Jiráskových a na druhé straně navazuje nový chodník od hospody. Chodníky
jsou vedeny po obou stranách a končí z jedné strany u Červených v zatáčce a z druhé strany
před domem p.Zelenky a p. Čihákové směrem na Špásovku. Před prodejnou Jednota se
zvláště starší spoluobčané dočkali přechodu, který zvýší, spolu s chodníky, bezpečnost při
současném zvýšeném provozu.



Společenská rubrika:

Blahopřáli jsme:

Buršová Františka
Štěpánek Ladislav
Jezdinská Emilie
Burša Miroslav
Buřitová Marie
Vachová Růžena
Votavová Anna
Kolín Ladislav
Špačková Marie
Hlaváčková Věra
Čížková Zdeňka

80 let
86 let
70 let
86 let
81 let
84 let
84 let
83 let
80 let
70 let
60 let

Jelínková Libuše
Jelínek Bedřich
Hlaváčková Světluška
Knížek Jan
Novotný Vlastimil
Novák Josef
Jičínský Vác1av
Havránek Josef
Dvořáková Marie
Novotná Ludmila
Soldánová Zdeňka

Rozloučili jsme se s našimi občany:

Knížek Václav
Chvojka Vác1av
Volejník Václav
Pac1ík:Vác1av
Endrych František

Vítáme nové občánky :
Vrbu Matyáška

Blahopřání :

83 let
86 let
75 let
70 let
70 let
60 let
85 let
60 let
82 let
60 let
85 let

60 let společného manželského soužití , diamantovou svatbu, oslaví manželé Libuše a
Bedřich Jelínkovi.

Informace TJ Dolany

Kdy na fotbal?

4.10.2009 neděle v 16.00 hodin
11.10.2009 neděle v 15.30 hodin
18.10.2009 neděle v 14.30 hodin
25.10.2009 neděle v 14.00 hodin
1.11.2009 neděle v 14.00 hodin

SEMÍN - DOLANY
DOLANY - KŘIčEŇ
STARÉ ČIVICE - DOLANY
DOLANY - PŘELOUČ ,,8"
STARÉ ŽDÁNlCE - DOLANY



Informace obecního úřadu:

- Obecní zastupitelstvo projednávalo na svých jednáních parkování některých občanů na
chodnících. Proto i touto cestou žádáme občany, aby svá vozidla parkovala mimo chodníky,
aby byl zajištěn bezpečný průchod.

- Obecní úřad pořádá 17.10.2009 zájezd na divadelní přestavení muzikálové komedie" Adéla
ještě nevečeřela" do pražského divadla Brodway . Cena lístku 499,- Kč, autobus je hrazen
z prostředků obce. Vstupenky bude prodávat každý úřední den (středa 18-20 hodin) paní
Skalová

Usnesení obecního zastupitelstva č. 1 ze dne 26.2.2009

1. za schvaluje zápis ze zasedáni oz ze dne 11.12.08
2. za schvaluje usnesení ze zasedání ze dne 11.12.08
3. za schvaluje uzávěrku za rok 2008
4. za schvaluje vyřazovací protokol drobného majetku OÚ a MŠ
5. za jmenuje komisi pro přípravu podkladů na vyřazení: ing. Sochor, p. Václavík,

p. Votava
6. za schvaluje rozpočet obce pro rok 2009
7. za schvaluje poplatky za stočné a komunální odpad (viz.bod 6 zápisu OZ)
8. za schvaluje organizaci obecního bálu
9. za organizaci setkání Dolany v Dolanech
10.Z0 schvaluje smlouvu s fi. H.A.N.S. stavby, a.s. (viz bod 10 jednání)

Usnesení obecního zastupitelstva č. 2 ze dne 14.5.2009
1. za schvaluje zápis ze zasedání OZ ze dne 26.2.2009
2. za schvaluje usnesení ze zasedání oz ze dne 26.2.2009
3. za schvaluje závěrečný účet za r. 2008
4. za schvaluje směrnici Č. 1/2009 cestovní náhrady
5. za schvaluje objednávku na obnovu dětského hřiště ve sportovním areálu
6. za schvaluje plat ředitelky MŠ - osobní ohodnocení, příplatek za vedení MŠ
7. ZO schvaluje věcné břemeno pro firmu Telefónica
8. za schvaluje navržené smlouvy - stočné pro podnikatele dle návrhu p. Ka1ouskové
9. za bere na vědomí závěr. účet Mš za rok 2008 - ztráta ve výši 22.951,00 Kč
10. za schvaluje audit (hosp.obce) za rok 2008 (viz. zápis)
11. za schvaluje změny v obec.majetku (ad. 8. bod jednám')
12. za bere na vědomí žádosti občanů o odprodej obec.pozemků. Bude provedeno opatření

- viz. zápis
13. za schvaluje komisi pro otvírání obálek - výběrové řízení na akci chodníky

Usnesení obecního zastupitelstva Č. 3 ze dne 9.7.2009
1. za schvaluje zápis ze zasedání OZ ze dne 14.5.2009
2. za schvaluje usnesení ze zasedání OZ ze dne 14.5.2009
3. za schvaluje zařazení, přesun a vyřazení obecního majetku
4. za schvaluje mandátní smlouvu pro p. Bulíčka
5. Schvaluje pořádání akce "Setkání seniorů obce"
6. za ukládá starostovi prověřit smlouvy o stočném s občany obce



Usnesení obeeního zastupitelstva Č. 4 ze dne 18.8.2009
1. ZO schválilo navýšení dotace pro MŠ ve výši 100.000,- Kč (dopláceni platu školnice a

kuchařky
2. za schválilo věcné břemeno pro f. ČEZ - parcela u rybníčka
3. za schválilo změny v majetku obce Dolany
4. ZO schválilo rozpočtovou změnu č.l
5. ZO schválilo zápis ze zasedání OZ ze dne 9.7.2009
6. za schválilo usneseni ze zasedání OZ ze dne 9:7.2009

Rozpočet a jeho plnění k 31.7.2009

Rozpočtové příjmy v tis. Kč:
daňové příjmy
pronájem pozemků
cov -stočné
REALMA
Školka
Kultura
Komunální odpad
Nájmy a ost.příjmy
Úroky
CELKEM

Rozpočtové výdaje v tis. Kč:
Uhrazené splátky-půjčka
Pěstební činnost-lesy
Poz. komunikace (chodníky)
čav+kanalizace
Úpravy vodních toků
Školka
Základní školy
Knihovna
Historické památky-kostel
Kultura
Tělovýchova
Dětské hřiště u TJ
Zájmová činnost - myslivci

a chovatelé
Veřejné osvětlení
Pohřebnictví
Úroky-úvěr
Územní rozvoj
Nebezpečné odpady
Komunální odpady
Péče o vzhled obce-veř.zeleň
Charita-péče o nemohoucí obč.
Hasiči
Zastupitelstvo
Volby
Místní správa
Poplatky bankovní
Pojištění
Minulé roky(volby)
CELKEM

rozpočet
4664
83
170

3200
30

O
15
78
15

8255

598
30

3766
754
30

293
140

5
O

100
50

O

20
125
16
40
84
30
260
141
15
21

492
O

1189
8

40
8

8255

'skutečnost
2038

O
163

2800
48
18
10

241
15

5333

O
43
61

345
O

288
113

2
8

118
50
172

20
78
15
22
103
16

117
190
14
21
276
17

679
6

40
11

2825


